— 1 —

佛山市卫生和计划生育局关于佛山市医学
领军人才、杰出青年医学人才以及
医学骨干人才名单的公示

根据《佛山市人民政府关于印发佛山市构建医疗卫生高地行

动计划（2016—2018年）的通知》（佛府函〔2016〕105号）、

《佛山市卫生和计划生育局关于印发佛山市医学领军人才和杰

出青年医学人才以及医学骨干人才遴选工作方案的通知》（佛卫

函〔2017〕936号）以及《佛山市卫生和计划生育局关于做好佛

山市医学领军人才和杰出青年医学人才以及医学骨干人才遴选

工作的通知》（佛卫函〔2018〕17号），经各区、市直各医疗

卫生机构推荐和组织专家评审，遴选了佛山市医学领军人才 10

名、佛山市杰出青年医学人才 100名（含 15名省杰出青年医学

人才及省杰出青年中医药人才）以及医学骨干人才（158名）。

现予以公示,公示时间为 2018年 8月 22日至 2018年 8月 29日。

任何单位或个人对公示有异议的，均可提出书面意见并提供必要

的证明材料。单位提出异议的，书面异议材料须加盖单位公章及

注明联系人、联系电话；个人提出异议的，应当在书面异议材料

上签署真实姓名并提供联系方式。佛山市卫生和计划生育局将按

有关规定对提出异议的单位和个人予以保密。凡匿名异议和超出

受理期限的异议将不予受理。联系电话：83389607 传真：

— 2 —

83389619 ；地址：佛山市岭南大道 12号 13号楼 402 邮编：

528000。

佛山市卫生和计划生育局

2018年 8月 22日

— 3 —

佛山市医学领军人才名单

（按姓氏读音字母排序）

序号 姓名 专业领域 单位

1 陈国强 风湿免疫学 佛山市第一人民医院

2 陈舒华 中西医结合耳鼻喉科 佛山市第二人民医院

3 陈晓东 烧伤外科 佛山市第一人民医院

4 郭晓玲 妇产科 佛山市妇幼保健院

5 黄文柱 康复医学科 佛山市第五人民医院

6 孔耀中 肾内科学 佛山市第一人民医院

7 刘效仿 中西医结合骨伤科 佛山市中医院

8 田华琴 中医内科 佛山市中医院

9 王刚 妇产科学 佛山市第一人民医院

10 杨希立 心血管内科学 佛山市第一人民医院

佛山市杰出青年医学人才名单

（按姓氏读音字母排序）

序号 姓名 专业领域 单位

1 曹洋 中西医结合临床 广州中医药大学顺德医院

2 陈海雄 放射医学 南方医科大学顺德医院

3 陈汉文 麻醉学 南方医科大学顺德医院

4 陈俊明 耳鼻咽喉科 佛山市第一人民医院

— 4 —

5 陈学华 耳鼻喉科 佛山市中医院

6 陈学彰 中西医结合内科 佛山市中医院

7 陈永发 肿瘤学 佛山市南海区人民医院

8 陈玉梅 护理 佛山市中医院

9 崔邦胜 中医骨伤 广州中医药大学顺德医院

10 戴勇 呼吸内科 广东省中西医结合医院

11 邓凯贤 妇产科 佛山市妇幼保健院

12 杜兵 口腔医学 佛山市第一人民医院

13 杜广胜 心血管内科 佛山市第五人民医院

14 冯卫能 肿瘤内科 佛山市第一人民医院

15 符岳 全科医学 佛山市第一人民医院

16 付记乐 整形修复重建外科 佛山市中医院

17 关紫云 急诊医学 佛山市南海区人民医院

18 侯晓亮 中医内科 佛山市中医院三水医院

19 胡海菁 放射医学 佛山市南海区人民医院

20 胡亦懿 消化内科学 南方医科大学顺德医院

21 胡勇 皮肤与性病学 南方医科大学顺德医院

22 黄海福 中医内科 广东省中西医结合医院

23 黄耀渠 医学影像 佛山市中医院

24 黄懿 妇产科 佛山市南海区人民医院

25 黄裕立 心血管内科学 南方医科大学顺德医院

— 5 —

26 计勇 普外科 佛山市第一人民医院

27 贾宁 中医学 佛山市高明区人民医院

28 姜骏 急诊医学 佛山市第一人民医院

29 孔祥斌 眼科 佛山市第二人民医院

30 李春阳 精神病学 佛山市顺德区伍仲珮纪念医院

31 李杰荣 外科 佛山市妇幼保健院

32 李颖 中医骨伤科学 广东省中西医结合医院

33 李玉香 妇产科 佛山市三水区人民医院

34 李郁明 耳鼻咽喉头颈外科 佛山市顺德区第二人民医院

35 梁桦 麻醉学 佛山市第一人民医院

36 梁伟潮 普通外科 佛山市南海区人民医院

37 梁伟权 呼吸内科 佛山市第二人民医院

38 梁蔚莉 中医内科 广州中医药大学顺德医院

39 廖旭兴 神经外科 佛山市第一人民医院

40 林伟广 泌尿外科 佛山市三水区人民医院

41 刘芳 临床病理 佛山市第一人民医院

42 刘凯东 心血管内科 佛山市禅城区中心医院

43 刘清波 普通外科 南方医科大学顺德医院

44 刘伟 骨外科学 佛山市高明区人民医院

45 刘永峰 麻醉学、疼痛学 南方医科大学顺德医院

46 柳垂亮 麻醉科 佛山市禅城区中心医院

— 6 —

47 卢奕宇 肿瘤学 佛山市南海区人民医院

48 罗微 免疫学 佛山市第一人民医院

49 毛荣军 临床病理学 佛山市中医院

50 莫珊 中医儿科 佛山市禅城区中心医院

51 莫文辉 儿科 佛山市禅城区中心医院

52 欧鸿儒 放射医学 佛山市顺德区第二人民医院

53 欧阳满照 普通外科学 南方医科大学顺德医院

54 潘磊 骨外科 佛山市三水区人民医院

55 潘伟 心血管内科学 佛山市南海区人民医院

56 钱旭光 儿科学 佛山市南海区妇幼保健院

57 乔冠英 中医肿瘤科 广州中医药大学顺德医院

58 任丽 神经内科 佛山市禅城区中心医院

59 邵东平 眼科学 佛山市南海区人民医院

60 唐隽 耳鼻咽喉 佛山市第一人民医院

61 唐武兵 肿瘤学 佛山市南海区人民医院

62 唐智 耳鼻咽喉科 南方医科大学顺德医院

63 田宁 中医针灸学 广东省中西医结合医院

64 汪学军 神经内科 佛山市三水区人民医院

65 王 娟 医学影像 佛山市中医院

66 王刚 中医针灸 佛山健翔医院

67 王汉兵 麻醉学 佛山市第一人民医院

— 7 —

68 王敏 麻醉科学 佛山市高明区人民医院

69 王巍 肿瘤内科 佛山市第一人民医院

70 文先杰 麻醉学 佛山市第一人民医院

71 吴栓 中医骨伤科 广东省中西医结合医院

72 吴仙娜 中医儿科 广州中医药大学顺德医院

73 肖观清 肾内科学 佛山市第一人民医院

74 谢国军 精神科 佛山市第三人民医院

75 谢咏 妇产科 佛山市第一人民医院

76 杨荣华 烧伤外科 佛山市第一人民医院

77 杨溶海 心内科 佛山市三水区人民医院

78 杨友 心血管内科 南方医科大学顺德医院附属陈村医院

79 姚成才 乳腺外科 佛山市南海区人民医院

80 殷海东 骨外科学 南方医科大学顺德医院

81 袁颂华 妇科肿瘤 佛山市第一人民医院

82 张帆 骨外科 佛山市三水区人民医院

83 张国华 神经内科 佛山市第一人民医院

84 张国义 放射肿瘤 佛山市第一人民医院

85 张李霞 儿科 佛山市妇幼保健院

86 张敏 肾病风湿专科 广东省中西医结合医院

87 张培芳 呼吸内科 佛山市第一人民医院

88 张奕文 麻醉学 南方医科大学顺德医院

— 8 —

89 张震洪 心内科 佛山市第二人民医院

90 张志侨 传染病学 南方医科大学顺德医院

91 赵立连 运动医学 佛山市中医院

92 赵伟成 麻醉学 佛山市第一人民医院

93 赵学峰 医学检验 佛山市南海区人民医院

94 赵勇 中医学 佛山市南海区妇幼保健院

95 周俊 麻醉学 佛山市第一人民医院

96 周远青 临床检验 南方医科大学顺德医院

97 周月英 心血管内科 佛山市顺德区第二人民医院

98 朱达坚 胃肠肛肠外科 佛山市顺德区妇幼保健院

99 朱巧玲 妇科 佛山市禅城区中心医院

100 朱永展 中医骨伤 佛山市中医院

佛山市医学骨干人才名单

（按姓氏读音字母排序）

序号 姓名 专业领域 单位

1 艾毅龙 口腔正畸 佛山市口腔医院

2 白珺 儿科 佛山市妇幼保健院

3 蔡少雨 超声医学 佛山市高明区人民医院

4 曹焕光 耳鼻喉 广东省中西医结合医院

5 曹正霖 脊柱外科 佛山市中医院

— 9 —

6 曾庆洋 临床医学检验 南方医科大学南海医院

7 曾永威 泌尿外科 佛山市三水区人民医院

8 曾志强 普外科 佛山市禅城区中心医院

9 曾智豪 乳腺外科 南方医科大学顺德医院

10 陈德珠 重症医学 广州中医药大学顺德医院

11 陈淦 神经病学 佛山市三水区人民医院

12 陈庆昭 全科医学 佛山市禅城区中心医院

13 崔运能 放射科 佛山市妇幼保健院

14 戴怡蘅 新生儿科 佛山市妇幼保健院

15 邓 聪 针灸科 佛山市中医院

16 邓斐文 普外科 佛山市第一人民医院

17 邓铭锋 临床麻醉 佛山市中医院三水医院

18 窦献蕊 肾内科学 南方医科大学顺德医院

19 樊秀花 妇产科 佛山市南海区桂城医院

20 范春红 呼吸内科 佛山市顺德区第二人民医院

21 冯少玲 中医内科 广州中医药大学顺德医院

22 高立华 骨外科 佛山市南海区人民医院

23 高晓燕 儿科 佛山市妇幼保健院

24 耿岩 普通外科 南方医科大学顺德医院

25 古伟光 肿瘤内科 佛山市南海区人民医院

26 郭红英 护理学 佛山市高明区人民医院城西社区卫生

— 10 —

服务中心

27 郭艳 妇幼保健（儿童保健） 佛山市南海区妇幼保健院

28 郭咏霞 儿科 佛山市禅城区中心医院

29 何锦贤 眼科 佛山爱尔眼科医院

30 何云飞 放射医学 佛山市南海区人民医院

31 何中华 护理学 佛山市高明区人民医院

32 洪居陆 放射医学 佛山市第一人民医院

33 胡红梅 妇产科 佛山市中医院禅城高新区医院

34 胡秋根 影像诊断 南方医科大学顺德医院

35 华庆生 泌尿外科 南方医科大学顺德医院

36 黄秉文 内分泌科 佛山市第二人民医院

37 黄东辉 中医耳鼻喉科 佛山市中医院

38 黄金平 麻醉学 南方医科大学南海医院

39 黄赛君 儿童保健 佛山市妇幼保健院

40 黄炜 精神科 佛山市第三人民医院

41 黄晓斌 妇产科 佛山市妇幼保健院

42 黄永华 皮肤性病学 南方医科大学南海医院

43 黄洲 医学影像 佛山市三水区人民医院

44 贾红明 放射医学 佛山市顺德区第二人民医院

45 姜朝新 临床医学检验 广东省中西医结合医院

46 金梅 中医眼科 广东省中西医结合医院

— 11 —

47 孔淑娟 护理 广东省中西医结合医院

48 黎 鸣 神经电生理 佛山市中医院

49 黎凤彩 妇产科 广东省中西医结合医院

50 黎小平 普外 南方医科大学南海医院

51 李蓓 急诊科 佛山市顺德区容桂街道新容奇医院

52 李朝晖 骨科 佛山市禅城区中心医院

53 李程科 骨外科学 佛山市顺德区第二人民医院

54 李国华 消化内科学 南方医科大学顺德医院

55 李瀚明 儿科 佛山市第五人民医院

56 李焕琼 儿科 佛山市三水区人民医院

57 李建鸿 中医肝病科 佛山市中医院

58 李捷 骨外科 佛山市三水区人民医院

59 李金 口腔颌面外科 佛山市第一人民医院

60 李诺 中医学 佛山市南海区妇幼保健院

61 李晚泉 心血管内科学 佛山市三水区人民医院

62 李霞 口腔医学 佛山市口腔医院

63 梁彩霞 呼吸内科 佛山市南海区人民医院

64 梁澄照 肛肠外科 广州中医药大学顺德医院

65 梁章荣 急诊医学 佛山市中医院

66 廖绪强 骨科 佛山市第一人民医院

67 林多华 小儿内科 佛山市高明区人民医院

— 12 —

68 林劲松 呼吸内科 南方医科大学顺德医院

69 林哲 泌尿外科 佛山市第一人民医院

70 刘晖 护理学 佛山市顺德区均安医院院

71 刘浏 消化内科学 佛山市南海区人民医院

72 刘平 急诊医学 佛山市三水区人民医院

73 刘新迎 中医内科 佛山市罗村医院

74 刘长庚 口腔正畸 佛山市南海区第二人民医院

75 龙翔宇 中医推拿 佛山健翔医院

76 卢丽萍 超声诊断 佛山市南海区人民医院

77 卢丽琼 护理 广东省中西医结合医院

78 卢绍燊 骨伤科 佛山市中医院

79 卢颖瑜 神经内科 佛山市第二人民医院

80 陆巧葱 护理 佛山市南海区人民医院

81 罗东 神经外科 佛山市第一人民医院禅城医院

82 罗海涛 肿瘤科 佛山市南海区人民医院

83 罗洪斌 骨外科 佛山市中医院三水医院

84 罗宋 妇产科 佛山市三水区妇幼保健院

85 罗文峰 皮肤科 佛山市中医院

86 吕红玲 眼科 佛山市第二人民医院

87 宁小玲 护理学 南方医科大学顺德医院附属陈村医院

88 欧阳海春 心血管内科学 南方医科大学顺德医院

— 13 —

89 欧阳可勋 医学影像 佛山市三水区人民医院

90 潘兴喜 肿瘤学 佛山市南海区人民医院

91 彭小文 康复医学 佛山市第一人民医院同济康复医院

92 任 旭 妇产科 南方医科大学南海医院

93 沈楚龙 中医骨伤 佛山市中医院

94 舒毅 内分泌学 佛山市南海区人民医院

95 宋长山 胸外科 佛山市禅城区中心医院

96 粟漩 针灸 广东省中西医结合医院

97 孙浩 神经内科 广东省中西医结合医院

98 孙辉 骨外科 佛山市南海区人民医院

99 孙世兰 小儿内科 佛山市高明区人民医院

100 孙玙 神经内科 佛山市三水区人民医院

101 檀谊洪 普通外科 佛山市南海区人民医院

102 汤红峰 皮肤性病学 南方医科大学顺德医院

103 陶飞 重症医学 佛山市禅城区中心医院

104 万平华 放射医学 南方医科大学南海医院

105 王 斌 中医内科学（肿瘤） 佛山市中医院

106 王飞 胸外科 佛山市第一人民医院

107 王甫能 内分泌科 佛山市中医院

108 王江涛 皮肤性病学 佛山市南海经济开发区人民医院

109 王美容 麻醉学 佛山市禅城区中心医院

— 14 —

110 王卫东 普通外科 南方医科大学顺德医院

111 王玉玲 妇产科 佛山市妇幼保健院

112 王志军 康复医学 佛山市第五人民医院

113 文凤妮 耳鼻喉科 佛山市第五人民医院

114 吴海科 中医内科 佛山市中医院

115 吴莉 妇产科 佛山市妇幼保健院

116 吴声振 中药学 佛山市禅城区中心医院

117 吴翔 重症医学 佛山市禅城区中心医院

118 吴志强 外科 佛山市顺德区北滘医院

119 伍楚蓉 肿瘤科 佛山市南海区人民医院

120 肖力 儿科 佛山市妇幼保健院

121 肖雪云 内科 佛山市中医院三水医院

122 谢常林 内科 佛山市中医院禅城高新区医院

123 谢海群 神经内科 佛山市第一人民医院

124 谢韶东 中医骨伤 佛山市中医院

125 熊浩 骨外科学 佛山市高明区人民医院

126 徐文峰 泌尿外科 佛山市第一人民医院

127 徐雪芬 护理 佛山市中医院三水医院

128 许小志 中医骨伤科 佛山市中医院三水医院

129 许永先 手足外科 佛山市罗村医院

130 薛厚军 骨外科 佛山市三水区人民医院

— 15 —

131 杨弘文 神经内科 南方医科大学南海医院

132 杨平 普通外科学（胃肠外科） 佛山市第一人民医院

133 杨青云 内科 佛山市禅城区人民医院

134 杨胜利 胸外科 佛山市第一人民医院

135 杨思为 中医内科 佛山市中医院三水医院

136 姚晖 药学 佛山市第二人民医院

137 游伟 外科 佛山市顺德区北滘医院

138 于绍斌 骨外科 佛山市第五人民医院

139 余思 普外科 佛山市第一人民医院

140 臧学慧 骨外科 佛山市南海区人民医院

141 张碧茹 耳鼻咽喉科学 南方医科大学顺德医院

142 张洪源 肾透析 广东省中西医结合医院

143 张金凤 儿科 佛山市顺德区妇幼保健院

144 张鹏 口腔医学 佛山市口腔医院

145 张世林 外科 佛山市妇幼保健院

146 张水堂 儿科学（新生儿科） 佛山市南海区妇幼保健院

147 赵殿才 口腔正畸 佛山市南海区第二人民医院

148 赵晓东 骨外科学 佛山市禅城区中心医院

149 肇丽杰 妇产科 佛山市妇幼保健院

150 郑增鑫 儿科学 佛山市南海区第六人民医院

151 钟建瑜 肾内科 广州中医药大学顺德医院

— 16 —

152 钟向明 儿科 佛山市三水区妇幼保健院

153 周丹 乳腺外科 佛山市第一人民医院

154 周惠嫦 康复医学 佛山市第一人民医院

155 周敏华 临床药学 广东省中西医结合医院

156 周围 放射医学 南方医科大学顺德医院

157 朱峥嵘 普外科 佛山市第一人民医院

158 邹志强 全科医学 佛山市南海区第八人民医院